35
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257Briefe XVI/141 bis 142

divina presumpserit celebrare, archiepiscopus, antequam describendi libellum fieri sibi 
copiam postularet, in personam accusatoris, quod esset inimicus et conspirator, excepit, 
allegans * interdicendum ei aditum accusandi, cum secundum instituta canonica inimici et 
conspiratores in nullius debeant accusationem admitti5). Ad quod pars adversa respondit, 
quod, cum tanta sit labes symoniace pravitatis, ut servi adversus dominos et criminosi qui-
libet admittantur6), et in prodendo crimine lese maiestatis socius etiam inite factionis non 
solum auditur, quinymo premio et honore donatur7), super premissis exceptiones huiusmo-
di accusationem elidere non valebant, presertim cum publice utilitatis intersit, ne crimina 
remaneant impunita8). Fuit autem ad hec ex adverso responsum, quod, cum in decreto 
Anacleti pape caveatur expresse accusatores esse non posse, qui ante hesternum diem aut 
nudiustertius inimici fuerunt, ne irati nocere cupiant vel lesi ulcisci, et inoffensus accusa-
torum queratur affectus et non suspectus9), ac constitutio Calisti pape generaliter interdicat 
conspiratoremc) in alicuius accusationem admitti10), nec in aliquo canone sit expressum, 
quod inimicus ac conspirator in exceptis criminibus audiatur, ne, quod sanctorum patrum 
documento sancitum non est, superstitionisd) adinventionibus attempteture), circa premissa 
prohibitioni standum est generali, presertim secundum equitatem canonicam, que viam 
non debet malignitatibus aperire. Inter hec autem de causis inimicitiarum et conspirationis 
archiepiscopus interrogatus respondit, quod memoratus M(atheus) ipsi archiepiscopo, et 
cum in archidiaconum et cum in archiepiscopum fuit assumptus, se opposuit adversarium 
manifestum. Preterea cum quidam Neapolitanus fuisset in mortem fratris archiepiscopi 
machinatus et per amicos ipsius eicereturf) de propria civitate, quidam magnates, quos 
dictus Neapolitanus consanguinitatis linea contingebat, eiectionem illius ad iniuriam re-
putantes eundem induxere Matheum, ut cum quibusdam aliis in dampnationem ipsius 
archiepiscopig) coniuraret. Porro priorem causam non duximus admittendam, maxime cum 
reconciliatio fuerit subsecuta, prout ex narratione ipsius archiepiscopi notabatur. Super alia 
vero, quam inficiebaturh) M(atheo), fuit pro ipsius parte propositum, quod non est inter-
dicta subiectis omnis coniuratio in prelatum, quia, cum secundum decretum Gelasii pape 
quisquami) clericorum confidere non debeat offense apostolice se immunem, si in hiis, 
que sequenda salubriter apostolica deprompsitj) auctoritas, episcopum viderit excedentem 
et non protinus ad aures Romani pontificis deferre curaverit11), in pestilentem prelatum 
non immerito possunt coniurare subiecti exemplo quadraginta episcoporum Illiricek) ac 
Grecie, qui per professioneml) in scriptis factam convenientes in unum a Thimoth(e)o, qui 
per metum imperatorism) Anastasii fuerat in Constantinopolitanum assumptus episcopum,